



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 27 lutego 2019

BIURO RADY MIASTA LUBLIN	
WPLYNEŁO	
dnia	27. 02. 2019 PKO 5699389
L.dz.	podpis

Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina

Interpelacja w sprawie o ponownego uruchomienia i przywrócenia do stałej eksploatacji 7 latarni.

Szanowny Panie Prezydencie,

Mając na uwadze zasadność wniosku Rady Dzielnicy Ponikwoda, zwracam się z prośbą o ponowne uruchomienie i przywrócenie do stałej eksploatacji 7 latarni o numerach; 21, 22, 23, 24, 28, 29 i 30 znajdujących się na zielonym skwerze w rogu ulic: Walecznych – Unicka, po południowej stronie bloku Walecznych nr 4. Od czasu wyłączenia w/w latarni w miejscu tym zdecydowanie wzrosła ilość chuligańskich wybryków polegających przede wszystkim na spożywaniu alkoholu i głośnym zachowaniu, doszło także do dwóch włamań do budynku Walecznych nr 4 od nieoświetlonej decyzją ZDiM strony południowej, tj. strony balkonów. Ponadto mieszkańcy czują się na tym skwerze po zmroku znacznie mniej bezpiecznie. Argument ZDiM za wyłączeniem tych latarni mówiący o braku utwardzonych ciągów pieszych na skwerze jest całkowicie chybiony, ponieważ skwer ten stanowi zielony teren ogólnodostępny i mieszkańcy pragną z niego dalej normalnie korzystać np. do wieczornych spacerów z psem, także bez istnienia utwardzonych chodników. Latarnie te działały przez kilkadziesiąt lat i nagle po takim czasie ZDiM zadecydował o ich wyłączeniu co budzi słuszne niezadowolenie i sprzeciw mieszkańców dzielnicy. Z informacji uzyskanych w tej sprawie wynika, że wskazane latarnie są kompletne i sprawne, a zatem na szczęście ich ponowne uruchomienie nie wymaga ponoszenia większych nakładów finansowych, a głównie pozytywnej decyzji ze strony ZDiM i przekazania jej do zakładu energetycznego (PGE). Wobec powyższego i oczekiwań społecznych proszę o przychylenie się do stanowiska Rady Dzielnicy Ponikwoda i możliwie pilne uruchomienie wszystkich latarni zlokalizowanych na skwerze w rogu ulic: ul. Walecznych – ul. Unicka.

Dodatkowo w związku z wymianą przez PGE Dystrybucja S. A. w ostatnim czasie opraw parkowych na działających słupach przy bloku Walecznych nr 4 z sodowych na nowe typu LED proszę o porozumienie z PGE, tak aby również latarnie nr 21, nr 22, nr 23, nr 24, nr 28, nr 29 i nr 30 na skwerze u zbiegu ulic: ul. Walecznych – ul. Unicka objęło wymianą na oprawy typu LED, co zapewni znacznie mniejszy pobór prądu przez te urządzenia.

Z poważaniem
Stanisław Brzozowski